

SKRÓTEM

Bezrobocie stabilne

Stopa bezrobocia rejestrowanego w lutym br. wyniosła 6,5 proc. podał GUS. W styczniu br. także wyniosła ona 6,5 proc. Jedyny, gwałtowniejszy skok bezrobocia w ub.r. nastąpił między marcem a majem ub.r. z 5,4 proc. do 6 proc. W ustawie budżetowej uwzględniono stopę bezrobocia do grudnia br. 7,5 proc.

Nowy rynek pracy

– Na reformę rynku pracy i wzmocnienie służb zatrudnienia, aby lepiej wypełniały rolę stymulatora powrotu osób nieaktywnych zawodowo na rynek pracy, planujemy przeznaczyć z Krajowego Planu Odbudowy 52 mln euro – ujawniła wiceminister rozwoju, pracy i technologii Iwona Michałek. Nowy model rozwoju ma być bardziej „zielony” i cyfrowy oraz bardziej zorientowany społecznie. [Więcej...>>](#)

Biała Księga

Finansowanie działalności innowacyjnej przedsiębiorców, mniej skomplikowane procedury administracyjne, stabilne i prostsze przepisy to klucze do rozwoju polskiego przemysłu – takie wnioski płyną z podsumowania konsultacji Białej Księgi Rozwoju Przemysłu. Będą one podstawą do opracowania Polityki Przemysłowej Polski, jednego z najważniejszych projektów Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii.

[Więcej...>>](#)

1% dla Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy



Pomorska Fundacja Edukacji i Pracy

Działalność Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy polega na wspieraniu zdolnej młodzieży, związkowych seniorów oraz organizacji wystaw społecznie zaangażowanej sztuki.

Przekaż 1 procent!

www.pomorskafundacja.org.pl

KRS: 0000337122

Koronawirus atakuje

Nadciąga poważny kryzys. Ministerstwo Zdrowia opublikowało 24 marca br. o 10.30 najnowszy raport dotyczący sytuacji epidemiologicznej. W ciągu ostatniej doby odnotowano 29 978 nowych przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. Z powodu COVID-19 zmarło kolejnych 575 osób (tylko na COVID-19 zmarło 115 osób, z powodu współistnienia COVID-19 z innymi schorzeniami 460). Dotychczas najwięcej nowych przypadków zakażeń odnotowano w listopadzie ub.r. (27 875). W kraju jest 35 444 miejsc w szpitalach dla zakażonych, z czego zajętych 26 511. Podłączenia do respiratora wymaga 2537 chorych. Pozostało 829 wolnych respiratorów.

Wzrost zakażeń wiąże się z brytyjską odmianą SARS-CoV-2 oznaczoną jako B.1.1.7, którego transmisyjność jest wysoka, na poziomie 30 procent. Śmiertelność jest wyższa o 60 procent. Rozwój



KAROLINA GRABOWSKA / PEXELS.COM

sytuacji zależy od liczby osób, które się zaszczepią, od skuteczności szczepionki w stosunku do kolejnych wariantów wirusa, od tego, jak będą się mutacje rozprzestrzeniały. [Więcej...>>](#)

Pracujmy zdalnie

Minister zdrowia Adam Niemiński apeluje o przechodzenie na pracę zdalną.

– Otrzymałem raport sene pidu, który raportuje ogniska zachorowań. Prawie 50 procent ognisk zakażeń jest identyfikowane w zakładach pracy - powiedział 22 marca br. minister Niemiński,

apelując, aby w miarę możliwości przechodzić na zdalny tryb pracy. Minister zdrowia poinformował, że „mamy za sobą tydzień bardzo dynamicznego przyrostu liczby zachorowań”.

– Dlatego zwracam się, by tam, gdzie to możliwe, przechodzić na pracę zdalną – zaapelował minister.

Dodatkowe wsparcie

Emeryci w tym roku dwukrotnie otrzymają dodatkowe świadczenie. Tzw. trzynasta emerytura trafi do nich w kwietniu, w listopadzie wesprze emeryckie budżety „czternastka”. Kwietniowe świadczenie adresowane do wszystkich emerytów, także tych, którzy nie nabyli prawa do pełnej, najniższej emerytury. Będzie to 1250,88 zł brutto, tyle,

ile wynosi emerytura minimalna. Od minimalnej emerytury brutto zostanie odjęta składka zdrowotna i 17 proc. zaliczki na podatek dochodowy PIT. Pieniądze przed świętami uzyskają osoby, które otrzymują świadczenia emerytalno-rentowe 1 oraz 2 dnia miesiąca. Pozostali sukcesywnie. Koszt dla budżetu państwa to 12 mld zł.

Zdalna nieprecyzyjna



Nie ma regulacji dotyczących pracy zdalnej. Została ona wprowadzona szczerkawkowo w Ustawie z 2 marca

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, w której znalazły się dwa rozwiązania. Artykuł 3, który wprowadza regulację, iż celem przeciwdziałania COVID-19 pracodawca może polecić pracownikowi wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej w umowie o pracę, poza miejscem jej stałego wykonywania. I drugie rozwiązanie w ramach tarcz regulujące, iż w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, pracownicy i inne osoby zatrudnione, w tym poddane obowiązkowej izolacji w warunkach domowych, mogą, za zgodą pracodawcy albo zatrudniającego, świadczyć w trybie pracy zdalnej pracę określoną w umowie i otrzymywać z tego tytułu wynagrodzenie. Przepisy te w żadnej mierze nie regulują czasu pracy pracownika, tego jak praca zdalna ma być polecana, kwestii bezpieczeństwa i higieny pracy. Nad tym tematem trwają od kilku miesięcy prace w Radzie Dialogu Społecznego. Istnieją duże rozbieżności między organizacjami pracodawców a pracownikami. Dojdzie zapewne do próby zawarcia umowy społecznej. Ustawa o PIP jasno określa kwestie jakie podmioty i w jakich sytuacjach możemy kontrolować. Praca zdalna nie ma dookreślonych norm prawnych w zakładzie pracy, funkcjonują zarządzenia i regulaminy. Często odbywa się to na podstawie porozumienia pracodawca-pracownik. Pojawiały się one w związku z sytuacją, w której strony musiały sobie jakoś poradzić w związku z brakiem regulacji ustawowych.

Fragment rozmowy z Katarzyną Łażewską-Hrycko, główną inspektor pracy, która ukaże się w kwietniowym „Magazynie Solidarność”

Ingres metropolity



ARCHIDIECEZJA BIAŁOSTOCKA

28 marca, w Niedzielę Palmową, o godz. 14.30, odbędzie się ingres metropolity gdańskiego abp. Tadeusza Wojdy (SAC) do archikatedry oliwskiej.

– Potrzeba spojrzenia w głąb serca musi nam nieustannie towarzyszyć, powinna niepokoić naszą duszę, w przeciwnym razie grozi nam zaśnięcie i powolna utrata

wiary – przypominał w ostatnią niedzielę ks. abp. Tadeusz Wojda.

Ze względu na epidemię i obostrzenia sanitarne do bazyliki archikatedralnej będą mogli wejść przedstawiciele duchowieństwa i świeckich. Na placu przed archikatedrą będzie ustawiony telebim. Uroczystość będzie transmitowana przez TV Trwam, TVP3 i Radio Plus.

Plan odbudowy

Trwają prace nad tzw. Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. Plany przygotowywane są w państwach UE. Publiczne wysłuchania wystartowały 22 marca br. Istota wysłuchania polega na tym, że przedstawiciele rządu, którzy odpowiadają za

kształt dokumentu, usłyszą opinie na temat projektu. Przekazanie Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności do Komisji Europejskiej jest planowane na koniec kwietnia br. **Szczegółowe informacje tutaj:...**>>

Hiszpańska Solidarność



TYSOL.PL

Rodrigo Alonso, sekretarz generalny hiszpańskiego związku zawodowego „Solidaridad”, w rozmowie z Mateuszem Kosińskim w najnowszym numerze „Tygodnika Solidarność”.

Prezydent hiszpańskiej partii Vox, Santiago Abascal, na początku lipca 2020 r. zapowiedział utworzenie związku zawodowego, który „będzie chronił wszystkich Hiszpanów” i nie będzie służył „pobudkom ideologicznym”. 20 lipca ub.r. Jorge Buxadé, pierwszy wiceprezes VOX, podczas konferencji prasowej ogłosił nazwę tworzonego związku zawodowego: „Solidaridad”.

– Jesteśmy narodowym i antykomunistycznym związkiem zawodowym. Dlatego też uważamy, że walka robotnicza prowadzona przez Solidarność w latach 80. powinna służyć za przykład i inspirację dla wszystkich niezależnych i patriotycznych związków zawodowych w Europie – mówi

iBiS NR 12 (524) 24 MARCA 2021

więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl

[facebook.com/solidarnoscgdansk](https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk)

Redaktor prowadzący: Artur S. Górski

ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

CYTAT TYGODNIA

Brytyjska wersja wirusa staje się wersją dominującą, a to oznacza wyższą zakaźność i wyższy stopień transmisji wirusa, niestety również podniesiony poziom śmiertelności (...). Dzisiaj nie może być miejsca na jakiegokolwiek spory, na przeciąganie liny.

premier **Mateusz Morawiecki** w Radomiu 22 marca br.

LICZBA TYGODNIA

50 340

24 marca przekroczymy 50 tys. ofiar za sprawą COVID-19 od początku epidemii. To tak, jakby z mapy zniknęło Wejherowo lub Rumia.

Nowe obostrzenia

Nadchodzi kryzys. Premier Morawiecki zapowiedział, że najpóźniej w czwartek 25 marca br. przedstawione zostaną nowe obostrzenia na kolejne dwa tygodnie. Zapewnił, że pojawi się tzw. tarcza dla najbardziej dotkniętych epidemią branż. W wygaszeniu trzeciej fali koronawirusa pomóc ma dostawa 7 mln dawek szczepionek.

Należy spodziewać się zmniejszenia liczby osób w kościołach, w sklepach, zamknięcia marketów, przemieszczania się jedynie w gronie osób bliskich. To ostatnie rozwiązanie ma dotyczyć podróży podczas Wielkanocy.

Nowe obostrzenia, w tym w ruchu granicznym, wprowadzili już Niemcy i Czesi.

HISTORIA

1977

O prawo do suwerenności

Ogłoszeniem **25 marca 1977 r.** „Apelu do społeczeństwa polskiego”, zainaugurował działalność Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Podpisało się pod nim osiemnaście osób z różnych środowisk politycznych: gen. Mieczysław Boruta-Spiechowicz, Andrzej Czuma, Karol Głogowski, Kazimierz Janusz, Stefan Kaczorowski, Leszek Moczulski, Marek Niesiołowski, Antoni Pajdak, ks. Bohdan Papiernik, Zbigniew Sekulski, Zbigniew Siemiński, Bogumił Studziński, Piotr Typiak, o. Ludwik Wiśniewski, Adam Wojciechowski, Andrzej Woźnicki, ks. Jan Zieja i Wojciech Ziemiński.

Powołując się na Akt Końcowy Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie z 1975 r. i Międzynarodowe Pakty Praw Człowieka zwracano się do „wszystkich ludzi w Polsce o moralne poparcie, o współdziałanie i pomoc, zwłaszcza w uzyskiwaniu niezbędnych informacji o naruszaniu praw człowieka i obywatela”.

ROPCiO opowiadał się za zmianą ustroju politycznego i wyjściem

spod sowieckiej dominacji. Ruch nie miał władz ani statutu. Reprezentowali go rzecznicy Andrzej Czuma i Leszek Moczulski. Formuła ułatwiała działanie, utrudniała represje, ale i umożliwiała łatwiejszą inwigilację przez SB poprzez tajnych współpracowników, kombinacje operacyjne, dezinformację, podsłuch, kontrolę korespondencji i obserwację (SOR „Hazardziści”).

Ruch wydawał poza cenzurą „Opinię”, periodyk z jawnie podanymi nazwiskami i adresem redakcji. Działacze ROPCiO zakładali punkty konsultacyjno-informacyjne, udzielając pomocy prześladowanym, organizowali kluby dyskusyjne, wykłady. Pomocą prawną służył m.in. mec. Władysław Siła-Nowicki. Pod koniec 1978 r. doszło do rozłamu w szeregach ROPCiO i w 1979 r. powstała Konfederacja Polski Niepodległej. W 2007 r. prezydent RP Lech Kaczyński wręczył 35 zasłużonym działaczom ROPCiO orderzy za wybitne zasługi na rzecz przemian demokratycznych.

O ks. Blachnickim tutaj:...>>

WYDARZYŁO SIĘ

- 23.03.2017 r. Otwarto Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.
- 27.03.1997 r. – Biskup praski Wojciech dokonał masowego chrztu mieszkańców Gdańska.
- 27.03.1981 r. Po tzw. wydarzeniach bydgoskich miał miejsce 4-godzinny ogólnopolski strajk ostrzegawczy.